

COMPOSIÇÃO (3) DO ITEM 21.3.2

CÓDIGO DA COMPOSIÇÃO - 74198/2- SINAPI

DESCRIÇÃO: Sumidouro em alvenaria de tijolo cerâmico maciço diâmetro 2,30m e altura de 3,00m, com tampa em concreto armado diâmetro de 2,10 e espessura de 10,00cm

PRODUÇÃO DESTA COMPOSIÇÃO : PARA 1 UNIDADE

MUNICÍPIO : GUARANTÃ DO NORTE - MT

ENDEREÇO: AVENIDA GUARANTÃ - CPAG

REFERÊNCIA: SINAPI - 04-2016 (COM DESONERAÇÃO)

DATA: 06/2016

ITEM	REFERENCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.1	SINAPI-COMPO.	88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,979	15,16	14,84
1.2	SINAPI-COMPO.	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	11,639	15,16	176,45
1.3	SINAPI-COMPO.	88313	POCEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	22,552	15,89	358,35
1.4	SINAPI-COMPO.	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,435	12,29	201,99
1.5	SINAPI-COMPO.	88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 HP, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014	CHP	0,144	0,89	0,13
1.6	SINAPI-INSUMO	33	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	KG	14,000	4,06	56,84
1.7	SINAPI-INSUMO	337	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	0,249	7,90	1,97
1.8	SINAPI-INSUMO	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M³	0,252	66,00	16,65
1.9	SINAPI-INSUMO	1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	11,670	0,50	5,84
1.10	SINAPI-INSUMO	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	69,240	0,48	33,24
1.11	SINAPI-INSUMO	4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M³	0,690	51,12	35,27
1.12	SINAPI-INSUMO	4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M³	0,095	51,12	4,86
1.13	SINAPI-INSUMO	7258	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	UM	1.410,00	0,30	423,00
TOTAL SEM BDI							1.329,41
BDI (25,00 %)							332,35
TOTAL GERAL COM (BDI)							1.661,76